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Граѓански Буџет за 2020 година
7.448.753.000

1.017.664.000

630.000.000

147.082.000

98.338.000

79.939.000

23.434.000

9,4
милијарди

денари

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО

УХМР

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО

Министерство за земјоделство, шумарство 
и водостопанство

БУЏЕТ 2020
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милиони денари6,5 ЗА ЦЕЛОСНА НАВРЕМЕНА И 
НЕСЕЛЕКТИВНА ИСПЛАТА НА 
СУБВЕНЦИИТЕ

милиони денари800 ЗА ПРОГРАМАТА 
ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ

милиони денари19,8 ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ ЗА 
ЕВРОПСКАТА ИПАРД
ПРОГРАМА

Над 7,32 милијарди денари вкупна финансиска
поддршка за развој на земјоделството
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милиони денари

830
ЗА СОВРЕМЕНИ СИСТЕМИ ЗА 
ЕФИКАСНО НАВОДНУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ ОБРАБОТЛИВИ 
ПОВРШИНИ

Капитални проекти во водостопанска 
инфраструктура

• Програма за наводнување на Јужно-вардарската долина
• Хидросистем Злетовица
• Хидросистем Лисиче
• Брана Конско
• Брана Речани
• Систем за наводнување Равен речица
• Надградба на системите за наводнување и одводнување во         
   рамки на Подружниците на АД Водостопанство на Република     
   Северна Македонија
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милиони денари

18
ПРОШИРЕНА РЕПРОДУКЦИЈА НА 
ШУМИТЕ ЗА 1 МИЛИОН ДЕНАРИ 
ПОВЕЌЕ ОД 2019

милиони денари

191,7
ЗА ШУМАРСКИОТ 
СЕКТОР

Шумарски сектор

ЗАЧУВУВАЊЕ И ОБНОВУВАЊЕ НА 
ШУМСКИОТ ФОНД ВО МАКЕДОНИЈА
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милиони денари

27
РАСТ ОД 20 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВО СПОРЕДБА СО 2019

милиони денари

73,5
ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА, 
СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

ПОГОЛЕМА СИГУРНОСТ НА 
ПРИМАРНИТЕ ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОЗИВОДИ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
ФИТОСАНИТАРНИОТ 
МОНИТОРИНГ

Заштита на растенија, семе и саден материјал
РАСТ ОД 24,3 МИЛИОНИ ДЕНАРИ СПОРЕДЕНО СО 2019
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Вложуваме во младите 
земјоделци да развиваат 
сопствен агробизнис и да 
останат во својот роден крај

Зголемување на 
наводнуваните површини

Нови преработувачки 
капацитети за производи со 
поголема додадена вредност

Постепено зголемување 
на шумскиот фонд

Зголемено производство и 
повисоки приходи за 
земјоделците

Безбедни и квалитетни 
земјоделски производи за 
граѓаните

Модерно и конкурентно земјоделско 
производство
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